



CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora
i održivi razvoj

Ul. Vuka Karadžića br. 41
81000 Podgorica, Crna Gora
Telefon: 020/ 625-637, 625-647
Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me

Crna Gora Pisarnica - Glavni grad - Podgorica				
Primijeno: 03-10-2025				
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
		02-016	25-	1282

Broj: 08-016/25-1931/3
Podgorica, 01. oktobar 2025. godine

Crna Gora Pisarnica - Glavni grad - Podgorica				
Primijeno: 03-10-2025				
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
01	018	-6391		
25				

SLUŽBA GRADONAČELNIKA GLAVNOG GRADA PODGORICA

U prilogu akta dostavljamo odgovor na odborničko pitanje koje je postavio odbornik
Vladan Arsović od 22.09.2025. godine.

Gavrilo Vuković, spec. sci. arh.
V.D. SEKRETARA

U skladu sa članom 52 i članom 53 Poslovnika Skupštine Glavnog grada, odbornik Vladan Arsović, je postavio sljedeće

ODBORNIČKO PITANJE

1. S obzirom na to da je usvojena izmjena PUP-a Podgorice prije svega zbog najavljene izgradnje projekta Velje Brdo interesuje me na koji način će biti predviđeno komunalno opremanje tih planiranih objekata?

Da li će biti obaveza Glavnog grada da izgradi pristupne saobraćajnice i koje, jer su postojeće neuslovne za toliko naselje i da li će izgradnja rezervoara za vodu, punpnih stanica, glavnog cjevovoda vodovoda, fekalne kanalizacije, elektrotehničkih instalacija biti takođe na teret Glavnog grada?

Imajući u vidu o kakvom projektu se radi cijeneći ozbiljnost gradske uprave smatram da postoji finansijska procjena kojiko bi sve to moglo da košta Glavni grad i iz toga razloga molim vas da te informacije podijelite sa nama.

Molim vas da mi odgovor dostavite u pisanoj formi, u roku predviđenim pravilnikom Skupštine Glavnog grada."

Na postavljeno pitanje Vladana Arsovića, na osnovu člana 56 Poslovnika Skupštine Glavnog grada, Sekretarijat za planiranje prostora i održivi razvoj Glavnog grada, dostavlja sljedeći

ODGOVOR

Kao što Vam je poznato Glavni grad nije investitor izgradnje planiranog naselja „Velje Brdo” i isti ne posjeduje informacije vezane za finansijsku procjenu i projektnu dokumentaciju u vezi saobraćajnica, rezervoara za vodu, fekalne kanalizacije, elektrotehničkih instalacija kao i druge infrastrukture planirane u funkciji budućeg naselja.

Uvidom u arhiv ovog oragan utvrđeno je da je Glavni grad na zahtjev Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine donio Odluku sa elementima UTU – a za izgradnju lokalnog objekta od opšteg interesa - izgradnja saobraćajnice Bulevar "Velje brdo" sa pratećom infrastrukturom na dijelu kat. parcela broj 387/1 i 366/21 KO Velje brdo, u Podgorici. Predmetna saobraćajnica od priključka na postojeći putni pravac Podgorica – Spuž do kote 200 nm je bulevarskog tipa sa zelenim razdjelnim ostrvom i pratećom infrastrukturom u trupu trotoara. Ista ima funkciju distribucije saobraćaja na sabirne i pristupne ulice.

U postupku utvrđivanja Odluke sa elementima UTU-a pribavljeni su uslovi i mišljenja nadležnih organa i institucija i to: Uprave za saobraćaj, Sekretarijata za saobraćaj Glavnog grada, Agencije za zaštitu životne sredine, Vodovod i kanalizacija d.o.o, CEDIS d.o.o., Crnogorskog elektroprenosnog sistema a.d. i Agencije za elektronske komunikacije, koji čine sastavni dio Odluke.

Osim gore navedenih uslova i mišljenja, sastavni dio Odluke čine Programski zadatak i grafički prikaz lokacije.

Glavni projekat saobraćajnice - Bulevar "Velje brdo" sa pratećom infrastrukturom na dijelu katastarskih parcela broj 387/1 i 366/21 KO Velje Brdo, u Podgorici, izrađuje se i reviduje na osnovu Odluke o lokaciji sa elementima urbanističko – tehničkih uslova, procedure definisane Zakonom o procjeni uticaja na životnu sredinu, uslova preduzeća za oblast hidrotehničke infrastrukture, uslova preduzeća za oblast

elektroenergetske infrastrukture, uslova i mišljenja organa lokalne uprave nadležnog za poslove saobraćaja i drugih uslova utvrđenih posebnim propisima, u skladu sa odredbama važećeg Zakona, važećim tehničkim normativima, standardima i normama kvaliteta koji se odnose na ovaj tip objekata.

Predmetnu saobraćajnicu projektovati u skladu sa projektnim zadatkom podnosioca zahtjeva Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, koji je sastavni dio ove Odluke.

Predmetna odluka je dostavljena Ministarstvu dana 15.05.2025. godine.

DEMOKRATSKA PARTIJA SOCIJALISTA CRNE GORE

ODBOR GLAVNOG GRADA PODGORICE

Podgorica, 22.09.2025.godine

02.09.2025
02-016/25-1931/3
Crna Gora
Pisarnica - Glavni grad - Podgorica

Primljeno: 22. 09. 2025.				
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
02	016	25	1137	

Na osnovu člana 52. Statuta Glavnog grada i člana 52. Poslovnika Skupštine Glavnog grada, sekretaru za planiranje prostora i održivi razvoj - Gavrilu Vukoviću / v.d. sekretaru za finansijske poslove i analizu budžeta – Balši Špadijeru, postavljam sljedeće

ODBORNIČKO PITANJE

35

S obzirom na to da je usvojena izmjena PUP-a Podgorice, prije svega zbog najavljene izgradnje projekta "Velje brdo", interesuje me na koji način će biti predviđeno komunalno opremanje tih planiranih objekata?

Da li će biti obaveza Glavnog grada da izgradi pristupne saobraćajnice i koje, jer su postojeće neuslovne za toliko naselje i da li će izgradnja rezervoara za vodu, pumpnih stanica, glavnog cjevovoda vodovoda, izgradnja fekalne kanalizacije, elektrotehničkih instalacija biti takođe na teret Glavnog grada?

Imajući u vidu o kakvom projektu se radi, cijeneći ozbiljnost gradske uprave, smatram da postoji finansijska procjena koliko bi sve to moglo da košta Glavni grad i iz toga razloga molim Vas da te informacije podijelite sa nama.

Molim Vas da mi odgovor dostavite u pisanoj formi, u roku predviđenim Poslovnikom Skupštine Glavnog grada.

U Podgorici, 22.09.2025. godine

Odbornik,

Vladan Arsović





Crna Gora
Glavni grad Podgorica

adresa: Ulica Njegoševa broj 13
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 665 079; fax: +382 20 665 080
e-mail: finansije@podgorica.me

SEKRETARIJAT ZA FINANSIJSKE POSLOVE I ANALIZU BUDŽETA

Broj: 05-400/25-6786

30.09.2025. godine

Pisarnica Crna Gora
Glavni grad - Podgorica

Primljeno:	03-10-2025			
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
02-	016	25-	12	83

SLUŽBA GRADONAČELNIKA

35

Predmet: Odgovor na odborničko pitanje Vladan Arsović

Crna Gora Pisarnica - Glavni grad - Podgorica				
Primljeno:	30	09	2025	
Org. jed.	Jed. klas. znak	Redni broj	Prilog	Vrijednost
01	018	25-	62	80

Poštovani,

U prilogu Vam dostavljamo odgovor na odborničko pitanje koje je za XII Posebnu sjednicu Skupštine Glavnog grada - Podgorice, zakazanu za 07. oktobar 2025. godine, postavio odbornik Vladan Arsović.

S poštovanjem,

V. D. SEKRETAR,
Balša Špadijer

U skladu sa članom 52 i članom 53 Poslovnika Skupštine Glavnog grada ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi, broj 31/19, 16/20 i 43/20) odbornik Vladan Arsović je za XII posebnu sjednicu Skupštine Glavnog grada Podgorice zakazanu za 07.10.2025. godine postavio sljedeće odborničko pitanje:

ODBORNIČKO PITANJE

S obzirom na to da je usvojena izmjena PUP-a Podgorice, prije svega zbog najavljene izgradnje projekta „Velje brdo“ interesuje me na koji način će biti predviđeno komunalno opremanje tih planiranih objekata?

Da li će biti obaveza Glavnog grada da izgradi pristupne saobraćajnice i koje, jer su postojeće neuslovne za toliko naselje i da li će izgradnja rezervoara za vodu, pumpnih stanica, glavnog cjevovoda vodovoda, izgradnja fekalne kanalizacije, elektrotehničkih instalacija biti takođe na tert Glavnog grada?

Imajući u vidu o kakvom se projektu radi, cijenieći ozbiljnost gradske uprave, smatram da postoji finansijska procjena koliko bi sve to moglo da košta Glavni grad i iz toga razloga molim Vas da te informacije podjelite sa nama.“

ODGOVOR

U vezi sa Vašim odborničkim pitanjem koje se odnosi na komunalno opremanje planiranih objekata u okviru projekta „Velje brdo“, obavještavamo Vas da tražene informacije nijesu u nadležnosti Sekretarijata za finansije i analizu budžeta.

Planiranje budžetskih sredstava za narednu godinu vrši se na osnovu zahtjeva potrošačkih jedinica, a do ovog trenutka ovom Sekretarijatu nije dostavljen zahtjev za obezbjeđenje sredstava za komunalno opremanje predmetnog područja u okviru Budžeta za 2026. godinu.

Glavni grad pristupa ovakvim procesima pažljivo i odgovorno, uz uvažavanje svih relevantnih aspekata – prostornog, infrastrukturnog i finansijskog. Imajući u vidu da se radi o projektu od strateškog značaja, njegova realizacija zahtijeva sveobuhvatnu međuresornu saradnju i usklađenost sa važećim strateškim, razvojnim i planskim dokumentima Glavnog grada.

Shodno navedenom, sve aktivnosti koje se odnose na infrastrukturno opremanje ovog područja biće pravovremeno planirane kroz budžetski i strateški okvir, u saradnji sa nadležnim organima i službama.